
RJ45(2)
39
40

RJ45(2)
42
41

RJ45(2)

RJ45(2)

43

13

44

14

RJ45(2)
15
16

RJ45(2)
17
18

RJ45(2)
19
20

RJ45(2)
45
46

RJ45(2)
47
48

RJ45(2)
49
50

RJ45(2)
51
52

RJ45(2)
53
54

RJ45(2)
55
56

RJ45(2)
57
58

RJ45(2)
59
60

RACK 1

RJ 45 (2x)

RJ 45 (2x)

RJ 45 (2x)

RJ 45 (2x)

RJ 45 (2x)

6xCSU-4P
31 a 36 4xCSU-4P

31 a 34

2xCSU-4P
31; 33

RJ 45 (2x)

RJ 45 (2x)

RJ 45 (2x)

RJ 45 (2x)

8xCSU-4P
23 a 30

6xCSU-4P
25 a 30

4xCSU-4P
27 a 30

2x
ø3

/4
"

CX7

30xCSU-4P
13 a 38; 57 a 58; 61 a 62

2xø1 1/2"

51xCSU-4P
13 a 63

CX6

CX8

2xCSU-4P
41 a 42

7xCSU-4P
39 a 44; 63

21xCSU-4P

2xCSU-4P
57 a 58

4xCSU-4P
19 a 20; 57 a 58

6xCSU-4P
17 a 20; 57 a 58

8xCSU-4P
15 a 20; 57 a 58

2xø3/4"

11xCSU-4P
13 a 20; 57 a 58; 61

2xCSU-4P
59 a 60

4xCSU-4P
55 a 56; 59 a 60

6xCSU-4P
53 a 56; 59 a 60

8xCSU-4P
51 a 56; 59 a 60

10xCSU-4P
49 a 56; 59 a 60

12xCSU-4P
47 a 56; 59 a 60

2xø1 1/4"

2xø1"

10xCSU-4P
13 a 20; 57 a 58

2xø3/4"

2xø3/4"

2xø3/4"

2xø3/4"

2xø3/4"

2x
ø1

"

14xCSU-4P
45 a 56; 59 a 60

7xCSU-4P
39 a 44; 63

2xCSU-4P
29 a 30

CSU-4P
62

CX5

CSU-4P
61

CSU-4P
61 RJ45(1)

63

CX1

ø1
 1

/2
"

16xCPU-4P

ø1 1/2"

16xCPU-4P

2x
ø3

/4
"

10xCSU-4P
21 a 30

2x
ø3

/4
"

8xCSU-4P
31 a 38 4xCSU-4P

41 a 44
5xCSU-4P
41 a 44; 63

P1

P1

J1

G1

P3

P1

P1

J1

P1

J2

P1

J2

J2

J3

J3

J3

RJ45(2)
68
69

RJ45(2)
70
71

RJ45(2)
66
67

RACK 2

3xCSU-4P
64 a 65; 73

6xCSU-4P
64 a 67; 72 a 73

73

CX13

RJ45(1)
72

3xCSU-4P
66 a 67; 72

2xCSU-4P

CSU-4P
72

CX12

CX14CX15
2xCSU-4P
68 a 69

2xCSU-4P
70 a 71

6xCSU-4P
68 a 71; 74 a 75

6xCSU-4P
68 a 71; 74 a 75

6xCSU-4P
68 a 71; 74 a 75

RJ45(1)
74

CSU-4P
74

RJ45(1)
75

CSU-4P
75

CX11

ø1
 1/

2"

16xCPU-4P

Lista de materiais
Cabeamento

Acessórios Cabeamento - Metálico
Conector
RJ45 (CM8v) 43 pç
PABX
50/300 2 pç
Patch panel
24 posições 9 pç
Plugue
RJ45 (CM8v) 556 pç
Switch (10/100)BaseTX
48 portas 4 pç
8 portas 4 pç

Acessórios Cabeamento - Rack
Caixa padrão 19"
Guia de cabos vertical fechado 3 pç
Perfil de montagem 3 pç

Acessórios p/ eletrodutos
Caixa PVC
4x2" 24 pç
4x4" 8 pç
Caixa alumínio 4"x2"
3x4" 2 pç
Caixa alumínio 4"x4" baixa
3x4" 9 pç
Luva PVC rosca
1.1/2" 19 pç
2.1/2" 6 pç
3/4" 13 pç

Acessórios uso geral
Bucha de nylon
S4 131 pç
S6 100 pç
Parafuso fenda galvan. cab. panela
2,9x25mm autoatarrachante 131 pç
4,2x32mm autoatarrachante 100 pç

Cabeamento estruturado - metálico
UTP-5e (24AWG)
4 2961.25 m

Caixa de passagem - embutir
Alvenaria
400x400x400mm 7 pç
Tampa 400x400x50mm 7 pç

Dispositivo Elétrico - embutido
Placa 2x4" - latão
Placa c/ tampa unha - lixada 2 pç
Placa 4x4"
Placa cega 8 pç
Placa 4x4" - latão
Placa c/ 1 tampa roscada - cromada 9 pç
S/ placa
Tomada lógica RJ45 redonda 20 pç

Dispositivo de Cabeamento - embutir
Placa 2x4" - Bege
1 módulo - RJ45 5 pç
2 módulos - RJ45 19 pç

Eletroduto PVC rosca
Braçadeira galvan. tipo unha
1" 5 pç
1.1/2" 71 pç
1.1/4" 3 pç
2.1/2" 21 pç
3/4" 131 pç
Curva 90°
1" 2 pç
Curva 90° Raio curto
3/4" 1 pç
Eletroduto, vara 3,0m
1" 4 m
1.1/2" 67.5 m
1.1/4" 2.6 m
2.1/2" 20.2 m
3/4" 108.77 m

Rack
Caixa padrão 19" - porta acrílico cristal
12U x 570mm 2 pç

Legenda de condutos

Cabeamento

Baixa

Piso

Legenda
Caixa 4x4" de embutir
Caixa de passagem 400x400x400 no piso

PC Caixa padrão

Curva 90°

Ponto rede lógica no piso

Tomada RJ45 - 2 módulos a 0,30m do piso
Tomada RJ45 a 0,30m do piso

LOCAL:

PROJETISTA:

PROPRIETÁRIO:

DESENHISTA:

ARQUIVO:

JADE ELENA

REF_ESC.9.S_GN_C.ESTR_R0.DWG

DESENHO: PRANCHA N°

01/01 01/02

ESCALA:

INDICADA

DATA:

JOTA   BARROS
P  R  O  J  E  T  O  S

RUA TABELIÃO JOAQUIM COELHO 622, ALTOS
FONE: (85) 3032-0556

E-MAIL: contato@jbarrosprojetos.com.br
www.jbarrosprojetos.com.br

PROPRIETÁRIO FISCALIZAÇÃO

APROVAÇÃO:

PROJETISTA

ROBERTO BRIGIDO COELHO NUNES - ARQUITETO E URBANISTA - CAU: 245922-1

A1

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

NOV/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE/CE

CONSTRUÇÃO DE ESCOLA NO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE -
CE

GUARACIABA DO NORTE/CE

CABEAMENTO ESTRUTURADO
PLANTA BAIXA - RACK 1; RACK 2

01 1:75
PLANTA BAIXA - RACK 1

02 1:75
PLANTA BAIXA - RACK 2



Acima

Acima

P1

P1

J1

G1
G1

P3

P1

P1

J1

P1

J2

P1

J2

J2

J3

J3

J3

A
C

ES
SO

RACK 1

RACK 2

6xCSU-4P
64 a 67; 72 a 73

CX12

CX1
CX3

CX11

CX4

ø1
 1

/2
" 16xCPU-4P

ø1 1/2"
16xCPU-4P

ø1 1/2"
16xCPU-4P

ø2 1/2"
32xCPU-4P

ø1
 1

/2
" 16xCPU-4P

CX2 ø1 1/2"
16xCPU-4P

ø1
 1/

2"

16xCPU-4P

VEM DO
PROVEDOR

LOCAL:

PROJETISTA:

PROPRIETÁRIO:

DESENHISTA:

ARQUIVO:

JADE ELENA

REF_ESC.9.S_GN_C.ESTR_R0.DWG

DESENHO: PRANCHA N°

01/01 02/02

ESCALA:

INDICADA

DATA:

JOTA   BARROS
P  R  O  J  E  T  O  S

RUA TABELIÃO JOAQUIM COELHO 622, ALTOS
FONE: (85) 3032-0556

E-MAIL: contato@jbarrosprojetos.com.br
www.jbarrosprojetos.com.br

PROPRIETÁRIO FISCALIZAÇÃO

APROVAÇÃO:

PROJETISTA

ROBERTO BRIGIDO COELHO NUNES - ARQUITETO E URBANISTA - CAU: 245922-1

A1

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

NOV/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE/CE

CONSTRUÇÃO DE ESCOLA NO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE -
CE

GUARACIABA DO NORTE/CE

CABEAMENTO ESTRUTURADO
PLANTA BAIXA - INTERLIGAÇÕES

03 1:150
PLANTA BAIXA - INTERLIGAÇÕES

04 SEM ESCALA
DETALHE DE INSTALAÇÃO PLUG RJ45 MACHO/FÊMEA


